
 

 

 

 
STADTVERTRETUNG DER  
LANDESHAUPTSTADT SCHWERIN 
7. Wahlperiode  

  

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN – Fraktion  
Am Packhof 2 - 6, D - 19053 Schwerin 

Tel.: 0385 / 5452970  

          
         Schwerin, 13.03.2023 
 

ANFRAGE  
der Fraktion-Bündnis 90/DIE GRÜNEN gemäß § 4 Abs. 4 der Hauptsatzung für die 
Landeshauptstadt Schwerin   
 
Rathausuhr III 

 

Sehr geehrter Herr Oberbürgermeister,  
 

vor gut einem Jahr antworteten sie auf unsere Anfrage (vom 01.03.2022) zur defekten 
Rathausuhr, dass das Uhrwerk in Reparatur und der Einbau durch eine Leipziger Firma in der 
8.KW avisiert sei. In unserer Anfrage vom 02.12.2021 kündigten sie bereits an, dass eine 
Instandsetzung nicht garantiert werden kann und die ZGM eine elektrische Ansteuerung 
prüfen würde. Da die Zeit aktuell auf dem Markt stillsteht, frage Sie namens der Fraktion:  
 

1. Wie ist der aktuelle Sachstand in Punkto Rathausuhr? 

2. Wann, durch welchen Aufwand und mit welchen Kosten wird die Zeit auf dem 
Markt wieder vergehen? 

 
 

Mit freundlichen Grüßen 

 
Regina Dorfmann  
Fraktionsvorsitzende B90/Die Grünen  



 

 

Landeshauptstadt SchwerinDer OberbürgermeisterZGMPF 11 10 4219010 Schwerin 

    Der Oberbürgermeister 

 

 
 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN – Fraktion 
Fraktionsvorsitzende 
Frau Regina Dorfmann 
-im Hause- 
 

Dezernat III 
 
 
 
 
Hausanschrift: Am Packhof 2-619053 Schwerin 
Zimmer: 6013 B 
Telefon: 0385 7434 403 
Fax: 0385 7434 412 
E-Mail: kmeier-hedrich@schwerin.de 
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Rathausuhr III 
 
 
Sehr geehrte Frau Dorfmann,  
 
Ihre nachfolgenden Fragen möchte ich Ihnen gern folgend beantworten: 
 
1.Wie ist der aktuelle Sachstand in Punkto Rathausuhr?  

2.Wann, durch welchen Aufwand und mit welchen Kosten wird die Zeit auf dem Markt wieder 
vergehen?  
 
 
Die Erneuerung des Uhrwerkes der Rathausuhr ist erforderlich und mittlerweile beauftragt. 
  
Das vorhandene Uhrwerk ist nicht mehr verwendbar. Von der Firma (Bernhard Zacheriä GmbH 
aus Leipzig) liegt uns eine Auftragsbestätigung vor. Die vorläufigen Kosten werden mit 2.700 Euro 
beziffert. Aktuell gibt es noch keinen bestätigten Ausführungstermin. Die Arbeiten können sich 
jedoch aufgrund der aktuellen Auftragslage bis in den Spätsommer verschieben. 

 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
 
Dr. Rico Badenschier 
Oberbürgermeister 


